РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТАРЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2018  № 1545
О внесении изменений в постановление администрации города Мценска
от 25.12.2017 г. № 1375 «Об утверждении реестра муниципальных услуг»
В соответствии с главой 3 Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», поручением Президента РФ от 19.12.2014 г. №Пр-2901 по вопросу приведения процедур в сфере жилищного строительства в соответствие с исчерпывающим перечнем процедур в сфере жилищного строительства, утвержденным постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 г. №403, постановлением администрации города Мценска от 24.08.2010 г. № 682 «О муниципальных услугах, предоставляемых администрацией города Мценска, муниципальными учреждениями и организациями»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к  постановлению  администрации города Мценска  от 25.12.2017 г. № 1375 «Об утверждении реестра муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1. Включить в реестр муниципальные услуги Управления по муниципальному имуществу г. Мценска
- «Заключение договора безвозмездного пользования в отношении земельного участка из земель, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности»;

- «Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданам, в том числе гражданам, имеющим 3 и более детей, земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства, на территории г. Мценска»;

- «Организация и проведение аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для его комплексного освоения в целях жилищного строительства  и заключение договора аренды земельного участка для его комплексного освоения в целях жилищного строительства по результатам такого аукциона»;

- «Организация и проведение аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории и заключение договора о развитии застроенной территории по результатам такого аукциона»;

- «Принятие решения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства в аренду гражданину и заключение договора аренды земельного участка, предоставленного для индивидуального жилищного строительства»;

- «Принятие решения о предоставлении земельных участков в собственность бесплатно для строительства в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии»;

- «Заключение договора аренды земельного участка в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, который находится в муниципальной собственности или государственная собственность, на который не разграничена и который не предоставлен в пользование и (или) во владение гражданам и юридическим лицам»;

- «Заключение договора купли-продажи или аренды земельного участка, предназначенного для жилищного и иного строительства в соответствии с видами разрешенного использования в границах земельного участка, ранее предоставленного для комплексного освоения в целях жилищного строительства, после утверждения в установленном порядке документации по планировке территории и государственного кадастрового учета такого земельного участка»;

- «Государственная регистрация права собственности на земельный участок или договора аренды земельного участка».
1.2. Изменить наименование муниципальной услуги с: «Организация и проведение торгов (конкурсов, аукционов) по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» на: «Организация и проведение аукциона по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности (в том числе для жилищного строительства) и заключение договоров купли-продажи или договоров аренды земельных участков по результатам проведения таких аукционов».

2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Г.В. Ильясова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети Интернет.
Глава города Мценска                                                                          А.Н. Беляев